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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 461 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 5. januar 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 461 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren – på baggrund af at det er planlagt, at den ene af 

de to afdelinger under Pension Avedøre vil blive personalefri 

om natten, og i lyset af at en pension er en åben institution, hvor 

beboerne selv har nøgler – give sin vurdering af, hvilken af de 

to afdelinger det vil være mest hensigtsmæssigt at gøre persona-

lefri; Lysholmgård, hvor der bl.a. afsoner volds-, røveri- og nar-

kodømte og bandemedlemmer i exit, eller Kastanienborg, hvor 

der bl.a. afsoner livstids- og forvaringsdømte samt seksualfor-

brydere, der har begået overgreb mod børn og andre?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet et bi-

drag fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen 

af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Kriminalforsorgen 

Sjælland, hvorunder Pension Avedøre hører.  

 

Det fremgår af udtalelsen, at pensionen, der består af de to afde-

linger Lysholmgård og Kastanienborg, er bemandet døgnet 

rundt, og at der ikke er tale om, at en afdeling bliver personalefri 

om natten.  

 

Der vil pr. 1. februar 2021 være fire døgnmedarbejdere på vagt 

på hverdage og to døgnmedarbejdere på vagt i weekender og 

helligdage, hvor flere beboere har weekendudgang. Personalet 

skal dække begge afdelinger ligeligt. På hverdage vil der endvi-

dere være en lederrepræsentant til stede. 

 

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål 

nr. 464 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 

 

Det bemærkes, at der på pensionen især afsoner dømte, der af-

soner sidste del af deres straf som et led i udslusning fra afso-

ning. Kun dømte, der vurderes at kunne overholde betingelserne 

for ophold på en pension, hvor rammerne er friere end i et fæng-

sel, får tilladelse til at blive udstationeret. Hvis betingelserne for 

ophold på en pension ikke overholdes, kan den pågældende til-

bageføres til afsoning i et fængsel.” 

 

 

 

 


